dopiero zaczynał działalność militarną, a więc był bardzo młodym, początkującym wodzem. Mógł prawdopodobnie liczyć kilkanaście, zapewne 15, a maksymalnie 19 lat. Wniosek ten potwierdza niewymienienie go przez *Latopis kijowski* w opisie ruskiej wyprawy na pomoc Władysławowi II, która odbyła się w 6653 (1145) r. Wówczas, jako przeciwnicy seniora stawiający mu opór w polu, zostali wspomniani — co wymowne — wyłącznie Bolesław i Mieszko⁴³. Jest to oczywiście argument *ex silentio*, niemniej doskonale koresponduje z innymi przesłankami. W tym miejscu podam tylko jedną z nich. Według źródeł ruskich syn Władysława II, Bolesław Wysoki, w marcowym 6650 (1142) r. ożenił się z córką Wsiewołoda Olegowicza Zwienisławą⁴⁴, zaś w marcowym 6654 (1146) r. (przed 1 sierpnia) uczestniczył jako samodzielny dowódca posiłków polskich w wyprawie na księstwo halickie, zorganizowanej przez Wsiewołoda Światosławowicza⁴⁵.